con el envió del 5 de octubre de 2023 y se aclaró por las partes en memorial allegado el 6 

de octubre de 2023, según lo dispuesto en la parte considerativa. 

SEGUNDO: ADVERTIR a las partes que la presente transacción hace tránsito a cosas 

juzgada.  

TERCERO: ORDENAR el pago del TÍTULO JUDICIAL No. 439050001120541, por valor de 

CUARENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($42.500.000), a favor 

del apoderado de la parte demandada, abogada NUBIA DELFINA ROJAS VIEDA C.C. 

36.153.759, esto de acuerdo a lo solicitado por las partes en el numeral octavo del contrato 

de transacción fechado al 2 de septiembre de 2023. 

CUARTO: DECLARAR  terminado el presente proceso por acuerdo transaccional

[...]

Procesal del Trabajo y de la Seguridad Social, indica que la cuantía se 

determina de acuerdo con el valor de las pretensiones al momento de la 

presentación de la demanda.  

Revisada la demanda, se advierte la parte actora estimó la cuantía 

razonada en la suma de diecisiete millones novecientos sesenta y siete 

mil setecientos cincuenta y dos pesos ($17.967.752 M/L), por concepto 

de salarios adeudados, prestaciones sociales y sanción moratoria del art. 

65 del CPTSS, presuntamente adeudadas por el demandado Heidi 

Fernando Castro Tovar, lo que permite concluir que la competencia por 

razón de la cuantía está asignada a los Jueces de Pequeñas Casusas